
実施作業 10月 11月 12月

正しい各税額の計算

不正な還付額等の計算

交付税額などへの影響調査

報告書の作成

調査委員会の開催 10月13日（木） 11月下旬

市民検証委員会の開催 10月6日（木） 〃

市議会への説明 10月下旬 〃 12月議会

１ 

個
人
住
民
税
の
繰
越
調
定
の

　 

乖
離
に
つ
い
て

　
個
人
住
民
税
は
市
町
村
民
税
と
県
民

税
を
併
せ
て
市
町
村
が
賦
課
徴
収
し
、

一
定
の
割
合
で
計
算
さ
れ
る
県
民
税
を

県
に
払
い
込
み
す
る
こ
と
に
な
っ
て
い

ま
す
。

　「
調
定
の
乖
離
」
の
問
題
と
は
、
県

に
対
す
る
報
告
書
と
仙
北
市
の
決
算
書

を
比
較
し
た
と
き
、
本
来
一
致
し
て
い

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
市
民
税
の
繰
越
調

定
額
に
差
が
生
じ
て
い
る
事
案
で
、
平

成
22
年
度
に
明
ら
か
に
な
っ
た
も
の
で

す
。

　
調
査
局
で
は
、
県
か
ら
過
去
の
報
告

書
な
ど
の
デ
ー
タ
の
提
供
を
受
け
、
関

係
す
る
会
計
帳
簿
な
ど
と
比
較
分
析
し

な
が
ら
そ
の
原
因
を
明
ら
か
に
し
よ
う

と
し
て
き
ま
し
た
。

　
こ
の
結
果
、
旧
角
館
町
に
お
い
て
は

徴
収
し
た
住
民
税
の
総
額
や
、
こ
れ
に

よ
り
払
い
込
む
べ
き
県
民
税
を
県
に
報

告
す
る
際
に
少
な
く
報
告
し
、
そ
の
差

額
を
町
民
税
の
税
収
と
し
て
い
た
こ
と

が
わ
か
り
ま
し
た
。

　
こ
の
た
め
、
県
へ
の
報
告
で
は
県
民

税
と
町
民
税
の
未
納
額
が
多
く
な
っ
て

し
ま
う
一
方
、
町
の
決
算
書
で
は
払
い

込
ま
な
か
っ
た
分
の
収
入
が
増
え
る
た

め
未
納
額
が
少
な
く
な
り
、
こ
れ
が
繰

越
調
定
額
の
差
と
な
っ
て
現
れ
た
も
の

で
す
。

　
実
額
を
角
館
町
の
税
務
シ
ス
テ
ム

の
過
去
の
デ
ー
タ
な
ど
か
ら
再
現

し
た
結
果
、
繰
越
調
定
額
の
差
は
、

１
千
２
４
６
万
８
６
３
４
円
に
及
び
、

県
に
対
し
て
３
９
３
万
２
７
８
７
円
の

払
い
込
み
が
不
足
し
て
い
る
こ
と
、
こ

れ
が
平
成
14
～
16
年
度
の
決
算
に
お
い

て
生
じ
て
い
る
こ
と
な
ど
も
明
ら
か
と

な
っ
て
い
ま
す
。（
グ
ラ
フ
「
調
定
差

額
累
計
の
推
移
」
参
照
）

　
４
月
１
日
に
市
役
所
内
に
所
得
税
還

付
等
調
査
局
を
設
置
し
、
行
っ
て
き
た

調
査
に
つ
い
て
、
現
状
な
ど
を
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

　
市
民
の
皆
様
に
は
大
変
な
ご
迷
惑
と

ご
心
配
を
お
か
け
し
て
い
る
こ
と
に
、

心
よ
り
お
詫
び
申
し
上
げ
ま
す
。

　
さ
て
、
こ
れ
ま
で
調
査
局
で
は
、

①
個
人
住
民
税
の
繰
越
調
定
の
乖
離
に

関
す
る
こ
と

②
所
得
税
の
不
正
な
還
付
に
関
す
る
こ

とに
つ
い
て
、
過
去
の
帳
簿
や
デ
ー
タ
、

当
時
在
職
し
て
い
た
職
員
へ
の
聞
き
取

り
な
ど
の
方
法
で
調
査
を
進
め
て
き
ま

し
た
。

　
ま
た
、
調
査
を
進
め
る
過
程
で
、
新

た
に
、

③
平
成
10
年
度
か
ら
平
成
14
年
度
に
お

い
て
、
国
民
健
康
保
険
税
の
理
由
の
な

い
減
額
が
行
わ
れ
て
い
た
こ
と

④
国
民
健
康
保
険
税
の
理
由
の
な
い
減

額
と
併
せ
て
、
住
民
税
の
減
額
等
も
行

わ
れ
て
い
た
こ
と

⑤
確
定
申
告
書
を
作
成
す
る
シ
ス
テ
ム

に
事
前
に
控
除
デ
ー
タ
を
取
り
込
む

際
、
平
成
13
年
分
か
ら
平
成
16
年
分
に

つ
い
て
誤
っ
た
デ
ー
タ
が
取
り
込
ま
れ

て
い
た
こ
と

な
ど
が
わ
か
り
ま
し
た
。

　　
こ
の
９
月
議
会
定
例
会
で
は
、
こ
れ

ま
で
の
経
緯
な
ど
を
説
明
の
上
、
補
正

予
算
案
を
可
決
し
て
い
た
だ
き
、
９
月

28
日
県
に
不
足
額
を
送
金
し
ま
し
た
。

県
と
の
間
で
は
既
に
精
算
を
終
え
て
い

る
こ
と
を
、
皆
様
に
ご
報
告
し
ま
す
。

●所得税還付等調査について調査経過の報告とお詫び

２ 

所
得
税
の
不
正
な
還
付

　 

に
つ
い
て

　「
所
得
税
の
不
正
な
還
付
」
と
は
、

職
員
が
確
定
申
告
書
の
所
得
控
除
額
を

水
増
し
し
た
上
で
税
務
署
に
提
出
し
、

そ
れ
に
よ
っ
て
発
生
す
る
所
得
税
の
還

付
金
を
差
し
押
え
し
て
、
町
の
税
金
に

充
て
て
い
た
と
さ
れ
て
い
る
問
題
で

す
。秋
田
県
に
匿
名
で
の
投
書
が
あ
り
、

そ
の
後
、
国
税
局
の
調
査
な
ど
を
受
け

明
ら
か
と
な
っ
た
も
の
で
す
。

　
調
査
局
で
は
関
係
機
関
か
ら
の
ご
協

力
を
い
た
だ
く
な
ど
し
て
調
査
を
進
め

て
き
ま
し
た
が
、
こ
の
よ
う
な
確
定
申

告
書
が
平
成
14
～
17
年
分
で
１
３
７
件

（
合
併
後
に
行
わ
れ
て
い
た
も
の
は
9

件
）
あ
っ
た
こ
と
が
明
ら
か
に
な
っ
て

い
ま
す
。

　
現
在
の
と
こ
ろ
、
当
時
在
職
し
て
い

た
職
員
か
ら
の
事
情
聴
取
や
市
に
保

管
さ
れ
て
い
た
各
種
資
料
な
ど
と
の
照

合
は
ほ
ぼ
終
え
、
実
際
に
不
正
に
還
付

さ
れ
て
い
た
所
得
税
の
額
や
、
本
来
課

税
さ
れ
る
べ
き
住
民
税
の
額
が
ど
の
く

ら
い
に
な
る
の
か
、
そ
の
積
算
作
業
を

行
っ
て
い
ま
す
。

3 

新
た
に
見
つ
か
っ
た
問
題

　 

に
つ
い
て

　
当
初
の
調
査
の
過
程
で
発
見
さ
れ
た

問
題
の
③
～
⑤
に
つ
い
て
は
、
現
在
も

な
お
調
査
を
継
続
中
で
す
。

4 

今
後
の
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

　 

に
つ
い
て

　
今
後
の
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
に
つ
い
て
は

下
の
と
お
り
で
す
。
で
き
る
だ
け
早
い

時
期
に
調
査
結
果
を
お
示
し
し
、
事
実

関
係
や
職
員
の
関
与
の
実
態
、
今
後
取

る
べ
き
再
発
防
止
策
な
ど
に
つ
い
て
市

民
の
皆
様
に
ご
説
明
し
た
い
と
考
え
て

い
ま
す
。

　
な
お
、
本
事
案
に
関
す
る
調
査
の
現

状
に
つ
い
て
は
、
10
月
17
日
（
神
代
就

業
改
善
セ
ン
タ
ー
）、
18
日
（
西
木
総

合
開
発
セ
ン
タ
ー
）、
21
日
（
角
館
西

側
庁
舎
）
に
開
催
さ
れ
る
「
ま
ち
づ
く

り
懇
談
会
」
に
お
い
て
ご
報
告
い
た
し

ま
す
。（
各
会
場
18
時
30
分
か
ら
）

　
仙
北
市
長

　
門
脇
光
浩

所
得
税
還
付
等
調
査
に
つ
い
て

市
民
の
皆
様
に
調
査
経
過
を

お
知
ら
せ
し
ま
す
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調定差額累計の推移単位：万円
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